UBND THÀNH PHỐ THỦY NGUYÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: /CV- GDĐT

V/v tiếp tục thực hiện nghiêm Chỉ thị số

23-CT/TW của Ban Bí thư về

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

trong tình hình mới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủy Nguyên, ngày  tháng 02 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS

Căn cứ Công văn số 1212/VP-GT ngày 20/02/2025 của Văn phòng Uỷ

ban nhân dân thành phố về việc kết quả thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW của

Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật

tự, an toàn giao thông trong tình hình mới; công văn số 986/SGDDT-VP

ngày 25/2/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo (gửi kèm theo);

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu hiệu trưởng các trường thực hiện

nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm Chỉ thị số 23-CT/TW của Ban Bí thư về

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn

giao thông trong tình hình mới và các chỉ đạo của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

thành phố tại Văn bản số 9675/VP-GT ngày 31/12/2024.

2. Tuyên truyền, quán triệt những điểm cốt lõi trong báo cáo của Đảng

uỷ Công an thành phố tại Văn bản số 9905-BC/ĐU ngày 23/01/2025 về việc

Báo cáo Kết quả thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW của Ban Bí thư trong Công

an thành phố Hải Phòng năm 2024 (gửi kèm theo). Trong quá trình tuyên

truyền, quán triệt cần làm rõ kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế và liên

hệ tới đơn vị mình để xây dựng kế hoạch bảo đảm trật tự an toàn giao thông,

chỉ ra các giải pháp cần thực hiện trong năm 2025 nhằm giảm đến mức thấp

nhất những vi phạm trật tự, an toàn giao thông.

3. Tiếp tục thực hiện nghiêm chỉ đạo tại các văn bản Sở Giáo dục và

Đào tạo; phòng Giáo dục và đào tạo đã ban hành về công tác bảo đảm trật tự,

an toàn giao thông trong tình hình mới.

4. Chủ động, linh hoạt trong công tác phối hợp liên ngành, nâng cao

hiệu quả công tác tuyên truyền, hướng dẫn kiến thức, kỹ năng bảo đảm trật

tự ATGT cho cán bộ quản lý, viên chức, người lao động, học sinh, học viên

tại cơ sở giáo dục (đặc biệt là đơn vị, cơ sở giáo dục có tỉ lệ vi phạm trật tự

2

ATGT cao trong năm 2024 trên địa bàn thành phố).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện đúng,

đầy đủ các nội dung trên, định kỳ hoặc đột xuất báo cáo kết quả thực hiện về

phòng Giáo dục và Đào tạo (bằng văn bản, qua hệ thống HP-eOffice).

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo để các trường MN, TH, THCS

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

  TRƯỞNG PHÒNG

  Nguyễn Văn Năng

		2025-02-26T15:57:12+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Năng <nguyenvannang@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-26T16:00:56+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-26T16:00:56+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-26T16:00:57+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!